ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPA —
DE JAPORA

CNPJ: ?5,905.34210007-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000

Construindo Um Novo Tempo

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N2  003/2019
Ata de Registro de Preço n.2  003/2019
Processo n.9  016/2019
Pregão n.2  009/2019
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado à empresa: RETIFICADORA PRIMOR
EIRELI EPP, CNPJ n. 75.937.912/0001-93 denominada "PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto: Registro de preço visando futura contratação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de Bomba Injetora e Módulo Eletrônico para a frota de veículos a Diesel,
(ônibus, caminhão, caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal
de Infraestrutura; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Saúde e Gabinete
do Prefeito, por demanda, do Município de Japorã/MS., nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Por um período de 12 meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 252.830,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e trinta
reais).
Data da assinatura: 26/03/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: RUDIMAR CELLA, CPF: 703.793.869-68.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.0

Data:01/./2019 Folha(s):

1

Mato Grosso do Sul, 02 de Abril de 20l9 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO XI N°2321

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identillcador:79F1 ACD3

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
016/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 016/2019
MODALIDADE: PREGÃO N' 009/2019
OBJETO: Registro de preço visando futura contratação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva de Bomba Injetora
e Módulo Eletrônico para a frota de veículos a Diesel, (ônibus,
caminhão, caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de
lnfraestrutura; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria
Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito, por demanda, do
Município de Japorã/MS., nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Por um período de 12 meses.
Vencedor(es): RETIFICADORA PRIMOR EIRELI - EPP;

Valor Global da Licitação: R$ 252.830,00 (Duzentos e cinquenta e
dois mil oitocentos e trinta reais).

Japorã/MS, 26 de março de 2019.

ERLEIDE PEREIRA C01.JTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 016/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 26 de março de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:COD90CAF

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N°003/2019
Ata de Registro de Preço n.° 003/2019
Processo n.'01612019
Pregão n.° 009/2019
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃJMS e do outro lado à empresa:
RETIFICADORA PRIMOR EIRELI E??, CNPJ n. 75.937.912/0001-
93 denominada "PROMITENTE FORNECEDORA".
Objeto: Registro de preço visando futura contratação de serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva de Bomba Injetora
e Módulo Eletrônico para a frota de veículos a Diesel, (ônibus,
caminhão, caminhonete e tratores) da Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de
Infraestrutura; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria
Municipal de Saúde e Gabinete do Prefeito, por demanda, do
Município de Japorã/MS., nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Por um período de 12 meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 252.830.00 (Duzentos e cinquenta e
dois mil oitocentos e trinta reais).
Data da assinatura: 26/03/2019

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITC
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante da Empresa que registrou preços: RUD1MAR CELLA
CPF: 703.793.869-68.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveir:

Código Identificador:80222D52

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO 	Q '

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CO IMA  11q
017/2017 	 1

,

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPOR.Ã/MS E A EMPRES 'TA i  TV1'

DE SANTA CLARA MEL
PROCESSO LICITATÓRIO: n°005/2017.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
017/2017, das condições mediante alterações da "Cláusula Terceira -
Do Valor e Condições de Pagamento" e "Cláusula Quarta - Da
Vigência".
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a partir de 07 de março de 2019 a
vigência do Contrato n° 017/2017 em mais 45 (quarenta e cinco) dias,
encerrando-se em 21 de abril de 2019.
VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 7.500,00 (Sete mil e
quinhentos reais).
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, da Lei no. 8.666/93.

JAPORÃ/MS, 07 de março de 2019.

ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
NATÁLIA DE SANTA CLARA, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlflcador:FAAB7A5D

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011026
Ata de Registro de Preço n.° 013/2018
Processo n°034/2018
Pregão n.° 028/2018
Objeto: Registro de preço visando futura aquisição de Medicamentos
de A a  Genéricos e Similares constantes da Tabela CMED/ANVISA
para atender as demandas das Unidades de Saúde do Município de
Japorã/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundo Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2-030 3.3.90.30.00(Ficha 175)
Fornecedor: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA EP?.
CNPJ: 28.289.799/0001-05
Valor R$ 16.571,60
Data: 26/03/2019
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Tiago Tavares de Oliveira

Código Identificador:FD3594AF

LICITAÇÂO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011027
Ata de Registro de Preço n.°  013/2018
Processo a.° 034/2018
Pregão n.° 028/2018
Objeto: Registro de preço visando futura aquisição de Medicamentos
de A a Z Genéricos e Similares constantes da Tabela CMED/ANVISA
para atender as demandas das Unidades de Saúde do Município de
Japorã/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundo Municipal de Saúde.
Dotação Orçamentária: 10.301.0006.2-030 3 .3.90.30.00(Ficha 175)

60 www.diariomunicipal.com.br/assomasul